REIHENSCHALTSCHRÄNKE
Baureihe mit aus Edelstahl gefertigten
Reihenschaltschränken, die ideal sind als
Stromschalt- und Verteilerschränke. Sie sind sehr
vielseitig und können je nach Kundenanforderung
auf zahlreiche Arten ausgerüstet und mit
Zubehör bestückt werden, was unendliche
Zusammenstellungsmöglichkeiten erlaubt.

 / obere Abdichtung;
 / Hebebügel;
 / Klebedichtung.
Der Verbindungsbausatz FeZn für Schränke AZ mit
standardmäßiger, unabhängiger Montageplatte variiert je nach der
Höhe des Schaltschranks (H= 1800 mm und H= 2000 mm) und
umfasst Folgendes:
 / Verbindungsplatte B= 110 mm (U);
 / Haken zum Verbinden der Strukturen (siehe Detailansicht D);
 / verschiedene Schrauben für die Verbindung der Platten;
 / obere Abdichtung;
 / Hebebügel;
 / Klebedichtung.
Code Verbindungsbausatz
A und B Beschreibung
AZKUA1800400006 VERBINDUNGSBAUSATZ 180 40 P.I. PAR/TOT
AZKUA1800500007 VERBINDUNGSBAUSATZ 180 50 P.I. PAR/TOT
AZKUA1800600006 VERBINDUNGSBAUSATZ 180 60 P.I. PAR/TOT
AZKUA2000400010 VERBINDUNGSBAUSATZ 200 40 P.I. PAR/TOT
AZKUA2000500010 VERBINDUNGSBAUSATZ 200 50 P.I. PAR/TOT
AZKUA2000600009 VERBINDUNGSBAUSATZ 200 60 P.I. PAR/TOT
Code Verbindungsbausatz C Beschreibung
AZKUA1800400007 VERBINDUNGSBAUSATZ 180 40 P.I. STD
AZKUA1800500003 VERBINDUNGSBAUSATZ 180 50 P.I. STD
AZKUA1800600005 VERBINDUNGSBAUSATZ 180 60 P.I. STD
AZKUA2000400007 VERBINDUNGSBAUSATZ 200 40 P.I. STD
AZKUA2000500007 VERBINDUNGSBAUSATZ 200 50 P.I. STD
AZKUA2000600008 VERBINDUNGSBAUSATZ 200 60 P.I. STD
In der Tabelle sind die Verbindungen für die gebräuchlichsten Modelle angegeben. IRINOX kann Reihenschaltschränke
mit Abstand 50 mm herstellen. Bitte die Abmessungen der zu verbindenden Module im Angebot und bei der
Bestellung angeben.
Standardkonfiguration für nebeneinander befindliche Strukturen

-5
2
 2
6
Modell Code Basismodell
AZ
Ausstattung
mit Tür aus
Lexan
AZV
Ausstattung mit
Modularpaneelen
AZMV
Kabelaufstieg
AZRC
FPH 50 50 FH0500500060001 • •
FPH 50 70 FH0500700060002 • •
FPH 70 50 FH0700500060001 • •
FPH 75 75 FH0750750060001 • •
Modell Code
Außenabmessungen mm Maße Lexan-
Sichtscheibe Nettomaße Zertifizierungen
L H P I J E F

Schlösser aus Edelstahl,
Kolben für vertikales Öffnen.
Schutzart IP65, IK10.
SCHUTZFENSTER FP MIT BEFESTIGUNG DIREKT AN DER WAND
Modell Code Basismodell
AZ
Ausstattung
mit Tür aus
Lexan
AZV
Ausstattung mit
Modularpaneelen
AZMV
Kabelaufstieg
AZRC
FP 50 50 FP0500500060001 • •
FP 50 70 FP0500700060001 • •
FP 70 50 FP0700500060001 • •
FP 75 75 FP0750750060001 • •
Modell Code
Außenabmessungen mm Maße Lexan-
Sichtscheibe Zertifizierungen IP65 IK10
L H P I J

Die Zubehörteile müssen im Angebot und in der Bestellung immer angegeben werden.
Regalbrett aus Edelstahl AISI 304L (WNr. 1.4307), das als Auflagefläche für den
Laptop und den PC dient und mit einer Arbeitsfläche verglichen werden kann.
Schaltplantasche aus Edelstahl AISI 304L (WNr. 1.4307) oder FeZn, geeignet
für die Aufbewahrung von Schaltplänen und anderen Dokumenten in
Schaltschränken.
Vorgelochter Montagesteg aus FeZn für Türrahmen, erhältlich für folgende Breiten:
600/800/1000 mm.
Die Befestigungsposition muss im Angebot und in der Bestellung angegeben werden.
* Bei separater Bestellung wird Doppelklebeband für die Befestigung mitgeliefert.
KLAPPBARE ABLAGEFLÄCHEN
SCHALTPLANTASCHEN
VORGELOCHTER MONTAGESTEG FÜR TÜR
Code Beschreibung Außenabmessungen
mm B x H x T
ASPRI0600001 Klappbare Ablagefläche für Tür mit B 600 mm 425 x 400 x 20
ASPRI0800001 Klappbare Ablagefläche für Tür mit B 800 mm 625 x 400 x 20
ASPRI1000001 Klappbare Ablagefläche für Tür mit B 1000 mm 825 x 400 x 20
Code Beschreibung Außenabmessungen
mm B x H x T
Q4SV00023500003
Schaltplantasche aus Edelstahl AISI 304

und horizontale vorgelochte Montageschiene Tiefe = 400/500/600 mm
Zusätzlich zu den in den aufgeführten Listen enthaltenen Produkte kann IRINOX
Zubehör in einer Größe herstellen, die der Konfiguration des jeweiligen Schranks
entspricht.
Vorgelochte Montageschiene aus FeZn, Ø 4,6 und 13x8 mm für den Boden.
Vorgelochte Tragschiene aus FeZn
VERTIKALE VORGELOCHTE MONTAGESCHIENE UND HORIZONTALE VORGELOCHTE
MONTAGESCHIENE
SCHWERLASTMONTAGESCHIENE
VORGELOCHTE TRAGSCHIENE FÜR KABELEINFÜHRUNG
Code Beschreibung
ASTRF0400001 Schwerlastmontageschiene T 400
ASTRF0500001 Schwerlastmontageschiene T 500
ASTRF0600001 Schwerlastmontageschiene T 600
Code Beschreibung
ASPVR1800002 Vertikale vorgelochte Montageschiene H 1800
ASPVR2000001 Vertikale vorgelochte Montageschiene H 2000
ASPOR0400001 Horizontale vorgelochte Montageschiene T 400
ASPOR0500001 Horizontale vorgelochte Montageschiene T 500
ASPOR0600001 Horizontale vorgelochte Montageschiene T 600
Code Beschreibung
Q4SV00023500139 Tragschiene für Kabeleinführung B 600
Q4SV00023500138 Tragschiene für Kabeleinführung B 800
Q4SV00023500137 Tragschiene für Kabeleinführung B 1000